ESTADO DE SANTA CATARINA – MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS/SC CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS/SC

Edital n. 009/2024

Torna público o resultado preliminar na votação ao Processo de Escolha Suplementar para membros do Conselho Tutelar do Município de Vidal Ramos/SC.

A Comissão Especial do Processo de Escolha Suplementar do Conselho Tutelar do Município de Vidal Ramos/SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº. 8.069/1990, (Estatuto da Criança e do Adolescente), considerando o disposto no art. 16, §2º na Resolução Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, nº. 231/2023 e Lei Municipal nº. 2.126/2023, torna público o resultado na votação ao Processo de Escolha Suplementar dos membros do Conselho Tutelar do Município de Vidal Ramos/SC, realizada no dia 21 de abril de 2024.

Classificação	Nome do Candidato	Nº do Candidato	Total de votos
1º	Pedro Schmitz	123	155
2º	Rosana Backes	111	69
3º	Alessandra Ribeiro	110	54
4º	Diogo José Gulini	147	51

- I Fica aberto o prazo de 02 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado.
- II A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

TEREZINHA EYNG

Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha Suplementar do Conselho Tutelar